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Ode til Finsnes! 
 

 
"Finsnes, det kjendte skjønne centrale sted 
mellem Harstad og Tromsø, utvikler seg 
med rivende hastighed. om kort tid er det 
by. Opført er allerede nyt tidsmæssig hotell 
og bygning for stedets tandlæge(dentist) 
bygges; i nærmeste fremtid kai nr. 2, 
haandverkslagets store tidsmæssige lokale, 
bygning for det nye apotek, fabrik for 
Finsnes Meieri, urmakerens forretnings-
gaard etc. etc.  
 
Radiopparatet er allerede i virksomhet, der 
høres nyheter, sang og musik fra ind- og 
utland, til høsten vil der mindst bli dobbelt 
saa mange apparater som nu. 
 
Bilselskapet med sine 13 biler kjører 
hundretusinvis av kroner ut av turisternes 
lommer og ind i sin kasse, til sommeren 
når bilantallet er øket til 18-20 stk. stiger 
kronetallet antakelig til millioner. Elektrisk 
lys stråler ut av alle hus, elektrisk varme 
haves nat og dag. Naar der er linjefeil og 
mørkt ler de "lysløse" gjenboere paa andre 
siden av Finsnessundet, medens borgerne 
samler sig i de respektive forretnings-
lokaler og sagkyndig diskuterer om man 
ikke burde bruke briller, kikkerter eller 
flyvemaskiner for hurtigst at finde de ned-
blaaste stolper paa strækningen Bardu-
foss-Gibostad-Sørreisa. 
 
I "sæsongen" er stedets og omegnens 
skøiteeiere med sine respektive med-
hjælpere ute paa torske og sildfangst og 
kommer hjem med fyldte sildtønder, 
fisketønder og lommebøker. De sidste blir 
dog som oftest snarest tommer: stat, 
kommune etc. etc. skal ha derav. Hjemme i  
 
 
 

denne tid er hovedsagelig bare kvinder og 
børn samt ældre mandfolk som opfrisker 
gamle minder ved at holde diskusionen 
gaaende om Lofotfisk, Finmarksfisk, fire-
streks og trestreks sild, sløying, flæking, 
hænging osv. Kvinderne avholder kvinde-
foreningsmøter og samler skillinger til sine 
forskjellige gode formaal: tuberkolose-
saken, missionssaken og lignende. 
 
Finsnes har en god havn: hurtigruter, 
lokalskiber, reisende baater og lensmands-
baater anløber jevnt her. Lensmands-
folkene fortsætter dog i almindelighed 
indover landet. Finsnes befolkning er lov-
lydig, ingen heimbrænding her. Tele-
fonselskabet arbeider under høitryk, nye 
apparater tilknyttes. Antagelig fra 1. juni 
maa der bli fuld dagstjeneste paa rikstele-
foncentralen. 
 
''Slipen'' er for liten. For nogle dage siden 
gik en fiskedamper i frostrøken en nat op i 
Finsnesfjæren og blev staaende fast der paa 
tørt land til næste dags middag før den 
kom løs. Hadde den kjørt hul i bunden 
vilde der ha blit penge at tjene, hvis ikke 
slipen hadde vært for liten. Posthuset har 
nok at gjøre, nu kommer pengebrevene i 
tusinvis fra Stavanger, Haugesund, Lofoten 
og Fin-marken og fordeles til de tusen 
hjem paa Senjen, nordover mot Leiknes, 
indover til Finnfjorden og Fagerfjeldet, 
Rossfjord og Maalselven og skaffer glæde 
og fryd. Finsnes befolkning omfatter sit 
hjemsted med stolthet og glæde.  
 
"Finsnes, oh Finsnes du er os saa kjær 
tænker og mener enhver især". 


